PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2019

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

. . N Triwulan
NO Sasaran Strategis Indikator Kinerja Target %) (%) %) V(%)
1 2 3 4 5 6 7 8
1 |Meningkatnya kapasitas Prosentase capaian
kelembagaan dan aparatur |pelayanan SKPD 100 21,53 29,72 26,01 22,74
pemerintah
2 |Meningkatnya pelayanan Jumlah sarana dan prasarana
publik yang didukung oleh  |kantor yang memadai guna
sarana dan prasarana yang |meningkatkan pelayanan 100 10,93 69,44 11,2 8,43
memadai kepada masyarakat
3 |Tersedianya dokumen Jumlah dokumen
perencanaan yang akurat, |perencanaan yang dapat 100 29,62 26,67 23,27 20,44
mutahir tersusun
4 |Database industri, Tersedianya database bidang
perdagangan dan pasar yang |perdagangan yang mutahir 100 12,12 20,03 37,75 30,09
mutahir
5 |Meningkatnya kualitas Jumlah pasar yang
pelayanan kebersihan pasar |menyediakan pengelolaan
daerah melalui pengelolaan |persampahan 94,19 0 100 0 0
persampahan
6 |Meningkatnyab daya saing |Meningkatnya kualitas dan
industri dengan melakukan |mutu produk yang dikenal
penerapan teknologi masyarakat luas
produksi sederhana dan
; : 100 7,38 28,43 30,34 33,85
mudah dikuasai untuk
diversifikasi produk dan
desain dalam membuat
inovasi
7 |Terwujudnya barang Tercapainya keamanan,
dan/atau jasa yang beredar [keselamatan dan
di pasaran yang aman,sehat |kenyamanan konsumen
dan tidak kadaluwarsa serta |dalam memenuhi 100 14,33 40,57 5,19 39,91
terhindar dari barang palsu |kebutuhannya dan terhindar
dan dipalsukan dari barang palsu dan
dipalsukan
Para pemilik alat UTTP
melaksanakan tera ulang 100 0,13 17,57 26,14 56,16
sesuai UUML
Barang dan/atau jasa yang
beredar dilekati pita cukai
|IIegaI atau tidak dilekati plta 100 16,75 19,48 34,43 29,34
cukai di pasaran wilayah Kab.
Kebumen.
8 |Meningkatnya daya saing Meningkanya kualitas dan
IKM yang berbasis sumber |mutu produk para pengrajin
daya lokal baik pengolahan [dan terfasilitasinya sertifikat 100 20,04 28,32 26,38 25,26
hasil pertanian maupun non |organik, halal dan merk
pertanian melalui fasilitasi
bagi IKM. Tercapainya peningkatan
pengetahuan/ketrampilan,
kuantitas dan kualitas mutu 100 53,95 11,46 33,82 0,77
produk para pengrajin.
Terlaksananya
pelatihan/magang untuk
para pelaku usaha IKM, 100 13,7 18,51 41,47 26,32
bantuan alat dan sertifikat
rokok ilegal ke legal
9|Terwujudnya informasi dan |Terlaksananya
peluang pasar perdagangan |pengembangan informasi
luar negeri dan peluang pasar perdagangan 100 7,62 10,92 39,27 42,19
terbangunnya jejaring luar negeri
dengan eksportir
10|Tercapainya target dan Tercapainya target
peningkatan pendapatan asli |pendapatan keuangan
daerah melalui retribusi daerah ( Retribusi Pelayanan
pelayanan kebersihan pasar, Pers.amp'ahan/kebersman , 100 2317 24,58 2847 23,78
pelayanan pasar dan Retribusi pelayanan pasar,
retribusi tempat khusus Retribusi tempat khusus
parkir parkir)
11 |Terupdatenya data IKM dan |Terlaksananya Update data
100 19,39 36,81 30,92 12,88

Perda RPIK

dan Perda RPIK




12 |[Terciptanya koordinasi dan |Terlaksananya pemantauan
sinkronisasi dengan harga kepokmas dan 100 les 173 96.62 0
instansi/lembaga terkait ketersediannya di wilayah ’ ’ ’
dalam memperluar jaringan |Kab. Kebumen
pemasaran, pengelolaan Terwujudnya kebersihan dan
pasar daerah, penataan PKL, |keamanan pasar daerah 100 24,87 25,06 25,04 25,03
dan terwujudnya kesadaran |secara kontinyu.
masyarakat dalam menaati Meluasnya jaringan
. 100 12,36 28,96 40,22 18,46
pe;aturan perundang pemasaran UMKM
undangan Terwujudnya pasar daerah
yang sehat aman, nyaman 100 0,95 25,84 41,39 31,82
dan representatif
Terwujudnya pembinaan PKL
dan Asongan 100 6,51 23,92 65,15 4,41
Terwujudnya bangunan
tempat usaha PKL 100 0 2,65 97,35 0
Tersosialisasinya perda pasar 100 60,38 32,03 7,59 0
dan perda PKL
Program Anggaran Keterangan
1. Pelayanan Administrasi Perkantoran Rp 1.634.418.000,00 APBD
2. Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Rp 1.347.133.000,00 APBD
3. Perlindungan Konsumen dan Pengamanan Perdagangan Rp 4.292.915.000,00 APBD/DAK
4. Pengembangan Kinerja Pengelolaan Persampahan Rp 348.030.000,00 APBD
5. Pengembangan Data/Informasi/Statistik daerah Rp 24.755.000,00 APBD
6. Peningkatan Kapasitas Iptek Sistem Produksi Rp 537.480.000,00 APBD
7. Pengembangan Data/Informasi Rp 69.472.000,00 APBD
8. Pengembangan Industri Kecil dan Menengah Rp 2.005.081.000,00 APBD/DAK
9. Peningkatan dan Pengembangan Eksport Rp 495.100.000,00 APBD
10.  Peningkatan dan Pengembangan Pengelolaan Keuangan Daerah Rp 1.044.779.000,00 APBD
11.  Peningkatan Efisiensi Perdagangan Dalam Negeri Rp 20.428.304.000,00 APBD/DAK
12. Penataan Struktur Industri Rp 49.510.000,00 APBD
13.  Pembinaan Pedagang Kaki lima dan Asongan Rp 1.109.024.000,00 APBD
14. Penataan Peraturan Perundang Undangan Rp 118.824.000,00 APBD

WAKIL BUPATI KEBUMEN

K.H. YAZID MAHFUDZ

Kebumen, 2 Januari 2019

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs. H. NUGROHO TRI WALUYO




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019

SEKRETARIS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

pasar;

Sasaran Program Triwulan
NO ) 8 / Indikator Kinerja Target (%)
Kegiatan 1(%) 11(%) 1 (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Meningkatnya sistem kerja |Meningkatnya pelayanan surat
yang lebih baik dengan ~ |menyurat 100 32,89 16,44 32,89 17,78
||didukung oleh tertib
administrasi dan SDM Terpenuhinya biaya kantor untuk
yang berkualitas; telepon, air, dan listrik 100 25,00 25,00 25,00 25,00
Tersedianya jasa pemeliharaan 100
dan BBM kendaraan dinas 22,31 24,29 27,28 26,12
Tercapainya penatausahaan
keuangan SKPD 100 18,68 28,34 31,15 21,83
Terpenuhinya jasa kebersihan
kantor 100 24,53 28,86 24,53 22,08
Terpenuhinya jasa Perbaikan 100
Peralatan kerja 25,00 25,00 25,00 25,00
Terpenuhinya Alat Tulis Kantor 100 25,00 25,00 25,00 25,00
Tersedianya barang cetakan dan
penggandaan 100 1,83 93,72 2,31 2,14
Terpenuhinya komponen
instalasi listrik/penerangan 100 20,70 29,30 25,00 25,00
bangunan kantor
Tersedianya bahan bacaan dan 100
peraturan perundang undangan 25,00 25,00 25,00 25,00
Tersedianya makan minum rapat 100
dan jamuan tamu 13,40 19,24 38,46 28,90
Terselenggaranya Rapat rapat
koordinasi dan konsultasi luar 100 21,81 24,24 30,70 23,25
daerah
Terpenuhinya upah Non PNS 100 25,43 25,43 25,44 23,70
Terselenggaranya Rapat Rapat
koordinasi dan konsultasi dalam 100 20,25 26,43 26,34 26,98
daerah
2. |Meningkatnya pelayanan |Tersedianya kendaraan dinas/
publik yang didukung oleh |operasional 100 0,00 99,67 0,33 0,00
sarana dan prasarana T r -y
i ersedianya perlengkapan
kantor yang memada’; gedung Kantor 100 0,00 100,00 0,00 0,00
Tersedianya peralatan gedung
kantor 100 0,00 100,00 0,00 0,00
Terpeliharanya gedung kantor
100 16,76 46,77 19,71 16,76
3. |Tersedianya dokumen Tersusunnya Renja RKA, DPA,
perencaan yang akurat, LAKIP, LKPJ, LPPD
mutakhir, dan dapat 100 29,62 26,67 23,27 20,44
dipertanggungjawabkan;
4. |Tersedianya database Tersedianya data statistik bidang
industri, perdagangan, dan |perdagangan 100 12,12 20,03 37,75 30,09




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Kegiatan
Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Penyediaan Jasa Komunikasi SDA dan Listrik

Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kend. Dinas/Operasional

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan

Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja

Penyediaan Alat Tulis Kantor

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
Penyediaan Makanan dan Minuman

Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah
Penunjang Administrasi Perkantoran

Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah
Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional

Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor

Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung kantor

Anggaran

Rp 4.257.000,00

Rp  371.325.000,00

Rp 159.917.000,00

Rp  176.354.000,00

Rp 6.931.000,00

Rp 24.755.000,00

Rp 45.549.000,00

Rp  211.605.000,00

Rp 24.755.000,00

Rp 4.951.000,00

Rp 34.319.000,00

Rp  123.775.000,00

Rp  407.803.000,00

Rp 38.122.000,00

Rp  565.523.000,00

Rp 79.216.000,00

Rp 49.510.000,00

Rp  298.348.000,00

Penyusunan dan Pengumpulan Data/Informasi Kebutuhan Penyusunan Dokumen Rp 69.472.000,00

Perencanaan

Penyusunan dan Pengumpulan Data dan Statistik Daerah

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013

Mengetahui,
SEKRETARIS DAERAH

Rp 24.755.000,00

Kebumen, 2 Januari 2019

SEKRETARIS DIAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Hj. WAHYU SISWANTI, SE, M.Si
NIP. 19701107 199403 2 006

H AHMAD UJANG SUGIONO, S.H
NIP. 19641117 199201 1 002




DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KEPALA BIDANG SARANA PERDAGANGAN

Sasaran Program /

Triwulan

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO

NIP. 19620301 198503 1 013

Mengetahui,

SEKRETARIS DAERAH

KEPALA BIDANG SARANA PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

H. AHMAD UJANG SUGIONO, S.H

NIP. 19641117 199201 1 002

Kebumen, 2 Januari 2019

PUTUT SUPRIYADI, S.Pi

NIP. 19701204 199803 1 006

NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) 1(%) (%) 111 (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Meningkatnya layanan |Jumlah sarana dan
publik yang didukung |prasarana yang
oleh sarana dan menTadal guna 100 26,17 28,99 27,12 17,72
prasarana yang meningkatkan
memadai. pelayanan kebersihan
pasar
2. |Meningkatnya kualitas | Terpenuhinya sarana
pelayanan kebersihan |dan prasarana
pasar daerah melalui |pengelolaan 100 0,00 100,00 0,00 0,00
pengelolaan persampahan pasar
persampahan
3. |Tercapainya target dan |Tercapainya target
peningkatan pendapatan |pendapatan keuangan
asli daerah melalui daerah ( Retribusi
retribusi pelayanan Pelayanan
kebersihan pasar, Persampahan/kebersiha 100 23,17 24,58 28,47 23,78
pelayanan pasar dan n, Retribusi pelayanan
retribusi tempat khusus |pasar, Retribusi tempat
parkir khusus parkir)
4. |Terciptanya Terwujudnya pelayanan
pengelolaan pasar perparkiran, kebersihan,
daerah dan keamanan pasar
daerah. 100 24,87 25,06 25,04 25,03
5. |Terpeliharanya pasar |Terwujudnya pasar
daerah dan daerah yang sehat
terwujudnya aman, nyaman dan 100 1,93 48,26 33,90 15,91
pembangunan pasar |representatif
daeah.
Kegiatan Anggaran
1.  Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kebersihan Pasar Rp 354.536.000,00
2.  Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaan Persampahan Rp 348.030.000,00
3.  Intensifikasi dan Ekstensifikasi Sumber-sumber Pendapatan Daerah Rp  1.044.779.000,00
4 Pengembangan Kelembagaan Kerjasama Kemitraan Rp  1.929.662.000,00
5. Pemeliharaan / Rehabilitasi Pasar-Pasar Daerah Rp 15.184.290.000,00 APBD/DAK




PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2019

KEPALA BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program /

Triwulan

. N o
NO Kegiatan Indikator Kinerja Target (%) %) %) %) V%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Terwujudnya barang Tercapainya
dan/atau jasa yang keamanan,keselamatan
beredar di pasaran yang |dan kenyamanan
aman, sehat dan tidak konsumen.dalam 100 14,33 40,57 519 39,91
kadaluwarsa serta memenuhi
terhindar dari barang kebutuhannya dan
palsu dan dipalsukan terhindar dari barang
palsu dan dipalsukan
Para pemilik alat UUTP
melaksanakan tera 100 0,13 17,57 26,14 56,16
ulang sesuai UUML
Barang dan/atau jasa yang
beredar dilekati pita cukai
illegal atau tidak dilekati
pita cukai di pasaran 100 16,75 19,48 34,43 29,34
wilayah Kab.Kebumen
2. |Tersedianya data Terlaksananya
informasi harga pemantauan harga
kepokmas dan kepokmas dan
terjaminnya ketersediaan |ketersediaannya di Wil. 100 1,65 1,73 96,62 0,00
kebutuhan pokok Kab. Kebumen
masyarakat dan barang
penting di Wil. Kab.
Kebumen
3. |Terwujudnya informasi  |Terlaksananya
dan peluang pasar pengembangan informasi
perdangangan luar peluang pasar 100 7,62 10,92 39,27 42,19
negeri. perdagangan luar negeri
5. |Terciptanya perluasan  |Meluasnya jaringan
peluang dan jaringan pemasaran UMKM
pemasaran produk 100 12,36 28,96 40,21 18,46
unggulan UKM
6. |Terlaksananya Beroperasionalnya Sistem
Operasionalisasi Resi Gudang di Kab.
pengelola}an Gude}ng Kebumen 100 252 92,30 3,53 165
dengan sisten resi
gudang (SRG) dan
subsidi penyimpanan
7. |Meningkatnya Terwujudnya pembinaan 100 6,51 23,92 65,15 4,41
Kesejahteraan PKL dan Asongan di Kab.
Pedagang Kaki Lima dan |Kebumen dan
Asongan terbangunnya tempat 100 0,00 2,65 97,35 0,00
usaha PKL dan asongan.
8. |Peningkatan kesadaran |Tersusunnya raperda
masyarakat dalam pengelolaan SRG dan
mentaati peraturan Raperda penetapan pasar 100 60,38 32,03 7,59 0,00
perundang-undangan modern




Kegiatan Anggaran

Peningkatan Pengawasan Peedaran Barang dan Jasa Rp 215.292.000,00
Operasionalisasai dan Pengembangan UPT Kemetrologian Daerah. Rp 3.927.133.000,00
Pengumpulan Informasi Cukai llegal atau tidak dilekati Pita Cuikai (DBHCHT) Rp 50.000.000,00
Pengembangan Pasar dan Distribusi Barang / Produk Rp 170.722.000,00
Pengembangan Informasi Peluang Pasar Perdagangan Luar Negeri Rp 495.100.000,00
Peningkatan Sistem dan Jaringan Informasi Perdagangan Rp 346.570.000,00
Pengembangan Pengelolaan Gudang dengan Sistem Resi Gudang (SRG) Rp 2.797.060.000,00 APBD/DAK
Pembinaan Organsasi PKL dan Asongan Rp 757.503.000,00
Penataan Tempat Berusaha bagi PKL dan asongan Rp 351.521.000,00
Legislasi Rancangan Peraturan Perundang-undagan Rp 118.824.000,00

Kebumen, 2 Januari 2019

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KEPALA BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO SRI WAHYUROH, SH
NIP. 19620301 198503 1 013 NIP. 19650304 1995002 2 001

Mengetahui,
SEKRETARIS DAERAH

H. AHMAD UJANG SUGIONO, S.H
NIP. 19641117 199201 1 002




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KEPALA BIDANG PERINDUSTRIAN

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

dan/atau daerah penghasil bahan baku IHT (DBHCHT)

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO

NIP. 19620301 198503 1 013

Mengetahui,

Kebumen, 2 Januari 2019

KEPALA BIDANG PERINDUSTRIAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

DIDIK PRAPTIASTUTI, SH, M.Si
NIP. 19651027 198603 2 009

SEKRETARIS DAERAH

H. AHMAD UJANG SUGIONO, S.H

NIP. 19641117 199201 1 002

Sasaran Program / . - Triwulan
NO Indikator Kinerja | Target (%
Kegiatan ! get (%) 1(%) (%) 111 (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Meningkatnya daya |Meningkatnya
saing industri dengan|kualitas dan mutu
melakukan produk yang dikenal
penerapan teknologi [masyarakat luas
produksi sederhana 100 7,38 28,43 30,34 33,85
dan mudah dikuasai
untuk diversifikasi
produk dan desain
dalam membuat
inovasi
2. |Meningkatnya daya |Meningkatnya kualitas
saing IKM yang dan mutu produk para
berbasis sumber fer?grﬁlijtm ?:n 100 20,04 28,32 26,38 25,26
daya lokal baik ertasiitasinya
lahan hasil sertifikat organik,
pengo.a an hasi halal dan merk
pertanian maupun -
X Tercapainya
non pertanian )
o . |peningkatan
melalui fasilitasi bagi pengetahuan/ketrampil
IKM an, kuantitas dan 100 53,95 11,46 33,82 0,77
kualitas mutu sesuai
standar yang berlaku
3. |Terupdatenya data |Terlaksananya update
IKM dan Perda RPIK |data IKM dan Perda 100 19,39 36,81 30,92 12,88
RPIK
4. |Tercapainya Terlaksananya pelatihan
Pengembangan IKM / magang dan bantuan
di Kabupaten peralatan bagi IKM di
Kebumen Kabupaten Kebumen. 100 13,70 18,51 41,47 26,32
Kegiatan Anggaran
1. Pengembangan sistem inovasi teknologi industri. Rp  537.480.000,00
2. Fasilitasi bagi IKM terhadap Pemanfaatan Sumber Daya Rp  818.103.000,00
3 Pembinaan IKM dalam memperkuat Jaringan Klaster Industri Rp  606.978.000,00 APBD/DAK
4 Penyusunan Rencana Induk Industri Daerah Rp 49.510.000,00
5 Pembinaan kemampuan dan ketrampilan kerja bagi IKM di lingkungan IHT Rp  580.000.000,00




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASUBAG PERENCANAAN DAN KEUANGAN
SEKRETARIAT DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

NO

. - Triwul
Sasaran Program / Indikator Kinerja Target (%) rwutan

Kegiatan 1(%) 11 (%) 11 (%) IV (%)

2 3 4 5 6 7

Meningkatnya sistem |Meningkatnya pelayanan

kerja yang lebih baik  [surat menyurat 100 32,89 16,44 32,89 17,78
dengan didukung oleh

tertib administrasi dan

SDM yang berkualitas; Terpenuhinya biaya

telepon,listrik dan air 100 25,00 25,00 25,00 25,00
kantor dan UPTD

Tercapainya
penatausahaan keuangan 100 18,68 28,34 31,15 21,83
SKPD

Terpenuhinya Alat Tulis

100 25,00 25,00 25,00 25,00
Kantor

Tersedianya bahan
bacaan dan peraturan 100 25,00 25,00 25,00 25,00
perundang undangan

Tersedianya makan
minum rapat dan jamuan 100 13,40 19,24 38,46 28,90
tamu

Terselenggaranya Rapat
rapat koordinasi dan

. 100 21,81 24,24 30,70 23,25
konsultasi luar daerah

Terpenuhinya upah Non

PNS 100 25,43 25,43 25,44 23,70

Terselenggaranya Rapat
Rapat koordinasi dan 100

20,25 26,43 26,34 26,98
konsultasi dalam daerah

Tersedianya dokumen Tersusunnya Renja RKA,
perencaan yang akurat, |DPA, LAKIP, LKPJ, LPPD
mutakhir, dan dapat 100 29,62 26,67 23,27 20,44

dipertanggung jawabkan;

3. |Tersedianya database Tersedianya data statistik

perindustrian dan bidang perindustrian dan 100 1212 2003 3775 30.09

perdagangan; perdagangan ’ ’ ’ !

Kegiatan Anggaran
1. Penyediaan Jasa Surat Menyurat Rp 4.257.000,00
2. Penyediaan Jasa Komunkasi Sumber Daya Air dan Listrik Rp 371.325.000,00
3. Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Rp 176.354.000,00
4. Penyediaan Alat Tulis Kantor Rp 45.549.000,00
5. Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan Rp 4.951.000,00
6. Penyediaan Makanan dan Minuman Rp 34.319.000,00
7. Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Luar Daerah Rp 123.775.000,00
8. Penunjang Administrasi Perkantoran Rp 407.803.000,00
9. Rapat-rapat koordinasi dan Konsultasi ke Dalam Daerah Rp 38.122.000,00
10. Penyusunan dan Pengumpulan Data/Informasi Kebutuhan Penyusunan Dokumen Rp 69.472.000,00

Perencanaan
11 Penyusunan dan Pengumpulan Data dan Statistik Daerah Rp 24.755.000,00

Kebumen, 2 Januari 2019
SEKRETARIS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KASUBAG PERENCANAAN DAN KEUANGAN
KABUPATEN KEBUMEN SEKRETARIAT DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN
Hj. WAHYU SISWANTI, SE, M.Si Hj. TITI HARTINI, SE
NIP. 19701107 199403 2 006 NIP. 19630222 198603 2 010
Mengetahui,

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019

KASUBAG UMUM DAN KEPEGAWAIAN

SEKRETARIAT DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

SEKRETARIS DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Hj. WAHYU SISWANTI, SE, M.Si

NIP. 19701107 199403 2 006

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO

KASUBAG UMUM DAN KEPEGAWAIAN

Kebumen, 2 Januari 2019

Sasaran Program / . L Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) (%) (%) (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. [Meningkatnya sistem Tersedianya jasa
kerja yang lebih baik pemeliharaan dan BBM 100 22,31 24,29 27,28 26,12
dengan didukung oleh kendaraan dinas
tertib administrasi dan Terpenuhinya jasa
X 100 24,53 28,86 24,53 22,08
SDM yang berkualitas;  |kebersihan kantor
Terpenuhinya jasa
Perbaikan Peralatan kerja 100 25,00 25,00 25,00 25,01
Tersedianya barang
cetakan dan penggandaan 100 1,83 93,72 2,31 2,14
Terpenuhinya komponen
instalasi listrik/penerangan 100 20,70 29,30 25,00 25,00
bangunan kantor
2. Men_ingkatnya_l pelayanan T_ersedianya Kendaraan 100 0,00 99,67 0,33 0,00
publik yang didukung oleh|dinas/ operasional
sarana dan prasarana Tersedianya perlengkapan
kantor yang memadai; gedung kantor 100 0,00 100,00 0,00 0,00
Tersedianya peralatan 100 0,00 100,00 0,00 0,00
gedung kantor
Terpeliharanya gedung
Kantor 100 16,76 46,77 19,71 16,76
Kegiatan Anggaran
1. Penyediaan Jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kend. Dinas/Operasional Rp 159.917.000,00
2. Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Rp 6.931.000,00
3. Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja Rp 24.755.000,00
4, Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan Rp 211.606.000,00
5. Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Rp 24.755.000,00
6. Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional Rp 565.523.000,00
7. Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Rp 20.000.000,00
8. Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Rp 49.510.000,00
9. Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung kantor Rp 298.348.000,00

SEKRETARIAT DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Mengetahui
KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

NIP. 19620301 198503 1 013

H.SURATNO, SE
NIP. 19630525 198503 1 017

100,00



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI PENGEMBANGAN SARANA PERDAGANGAN
BIDANG SARANA PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program / . . Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) (%) (%) i (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Terpeliharanya pasar |Terwujudnya pasar
daerah dan terwujudnya |daerah yang sehat aman,
pembangunan pasar nyaman dan 100 1,93 48,26 33,90 15,91
daeah. representatif
Kegiatan Anggaran
1. Pemeliharaan / Rehabilitasi Pasar Pasar Daerah Rp 15.184.290.000,00 APBD/DAK
Kebumen, 2 Januari 2019
KEPALA BIDANG SARANA PERDAGANGAN KASI PENGEMBANGAN SARANA PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN BIDANG SARANA PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN
PUTUT SUPRIYADI, S.Pi KHANIFUDIN, ST
NIP. 19701204 199803 1 006 NIP. 19740211 200911 1 004
Mengetahui,

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI PENGELOLAAN SARANA PERDAGANGAN
BIDANG SARANA PERDAGANGAN

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013

Sasaran Program / . L Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) (%) (%) (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Meningkatnya layanan [Jumlah sarana dan
publik yang didukung  |prasarana yang
oleh sarana dan memadai guna
prasarana yang meningkatkan 100 26,17 28,99 27,12 17,72
memadai. pelayanan kepada
masyarakat
2. |Meningkatnya kualitas |Terpenuhinya sarana
pelayanan kebersihan |dan prasarana
pasar daerah melalui pengelolaan 100 0,00 100,00 0,00 0,00
pengelolaan persampahan pasar
persampahan
3. |Tercapainya target dan Tercapainya target
peningkatan pendapatan |pendapatan keuangan
asli daerah melalui daerah ( Retribusi
retribusi pelayanan Pelayanan
kebersihan pasar, Persampahan/kebersiha 100 23,17 24,58 28,47 23,78
pelayanan pasar dan n, Retribusi pelayanan
retribusi tempat khusus  |pasar, Retribusi tempat
parkir khusus parkir)
4. |Terciptanya Terwujudnya pelayanan
pengelolaan pasar perparkiran, kebersihan,
daerah dan keamanan pasar 100 24,87 25,06 25,04 25,03
daerah.
Kegiatan Anggaran
1. Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Kebersihan Pasar Rp 354.536.000,00
2. Penyediaan Prasarana dan Sarana Pengelolaan Kebersihan Rp 348.030.000,00
3. Intensifikasi dan Ekstensifikasi Sumber-sumber Pendapatan Daerah Rp 1.044.779.000,00
4 Pengembangan Kelembagaan Kerjasama Kemitraan Rp 1.929.662.000,00
Kebumen, 2 Januari 2019
KEPALA BIDANG SARANA PERDAGANGAN KASI PENGELOLAAN SARANA PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN BIDANG SARANA PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN
PUTUT SUPRIYADI, S.Pi WAHYUDI WIDODO, SH. MM
NIP. 19701204 199803 1 006 NIP. 19751003 199603 1 001
Mengetahui,




PERJANIJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI PENGAWASAN PERDAGANGAN DAN DISTRIBUSI BARANG
BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program / . L Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) 1(%) 11(%) i (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Terwujudnya barang Tercapainya
dan/atau jasa yang keamanan,keselamatan
beredar di pasaran yang |dan kenyamanan
aman, sehat dan tidak konsumen dalam 100 14,33 40,57 5,19 39,91
kadaluwarsa serta memenuhi kebutuhannya
terhindar dari barang dan terhindar dari barang
palsu dan dipalsukan palsu dan dipalsukan
Para pemilik alat UUTP
melaksanakan tera ulang 100 0.13 1757 26.14 5616
sesuai UUML ’ ’ ’ ’
Barang dan/atau jasa yang
beredar dilekati pita cukai
illegal atau tidak dilekati pita 100 16,75 19,48 34,43 29,34
cukai di pasaran wilayah
Kab.Kebumen
2. |Tersedianya data Terlaksananya pemantauan
informasi harga kepokmas |harga kepokmas dan
dan terjaminnya ketersediaannya di Wil. Kab.
ketersediaan kebutuhan  |Kebumen
pokok masyarakat dan 100 1,65 1,73 96,62 0,00
barang penting di Wil.
Kab. Kebumen
Kegiatan Anggaran
1.  Peningkatan Pengawasan Peedaran Barang dan Jasa Rp 215.292.000,00
2.  Operasionalisasai dan Pengembangan UPT Kemetrologian Daerah. Rp 3.927.133.000,00
3. Pengumpulan Informasi Cukai llegal atau tidak dilekati Pita Cuikai (DBHCHT) Rp 50.000.000,00
4.  Pengembangan Pasar dan Distribusi Barang / Produk Rp 170.722.000,00

KEPALA BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

SRI WAHYUROH, SH
NIP. 19650304 1995002 2 001

Kebumen, 2 Januari 2019

KASI PENGAWASAN PERDAGANGAN DAN DISTRIBUSI BARANG
BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

RUD TOMICO EL UMAM, S.H, M.H
NIP. 19880125 201101 1 005

Mengetahui,

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO

NIP. 19620301 198503 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI PEMBINAAN USAHA DAN PENGEMBANGAN EKSPORT
BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program / . L o Triwulan
NO Kegiatan Indikator Kinerja Target (%) %) ) ) V%)
1 2 3 4 5 6 7
1 [Terwujudnya informasi Terlaksananya
dan peluang pasar pengembangan informasi
perdangangan luar negeri. |peluang pasar perdagangan 100 7,62 10,92 39,27 42,19
luar negeri
2 |Terciptanya perluasan Meluasnya jaringan
peluang dan jaringan pemasaran UMKM
pemasaran produk 100 12,36 28,96 40,21 18,46

unggulan UKM

3 |Terlaksananya Beroperasionalnya Sistem
Operasionalisasi Resi Gudang di Kab.
pengelolaan Gudang Kebumen
dengan sisten resi gudang 100 2,52 92,30 0,16 165
(SRG) dan subsidi
penyimpanan
4 |Peningkatan kesadaran  [Tersusunnya Raperda
masyarakat dalam Pengelolaan Sistem Resi
nentaati peraturan Gudang dan Raperda 100 60,38 32,03 7,59 0,00
perundang-undangan Penetapan Pasar Modern
Kegiatan Anggaran
1. Pengembangan Informasi Peluang Pasar Perdagangan Luar Negeri Rp 495.100.000,00
2. Peningkatan Sistem dan Jaringan Informasi Perdagangan Rp 346.570.000,00
3.  Pengembangan Pengelolaan Gudang dengan Sistem Resi Gudang (SRG) Rp 2.797.060.000,00 APBD/DAK
4. Legislasi Rancangan Peraturan Perundang-undangan Rp 118.824.000,00
Kebumen, 2 Januari 2019
KEPALA BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN KASI PEMBINAAN USAHA DAN PENGEMBANGAN EKSPORT
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN
SRI WAHYUROH, SH BAMBANG HARIYANTO, SE
NIP. 19650304 1995002 2 001 NIP. 19621025 198211 1 001

Mengetahui,
KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI PEMBINAAN DAN PEMBERDAYAAN PEDAGANG KAKI LIMA
BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program / . L Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) 1(%) (%) il (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1 [Meningkatnya Terwujudnya pembinaan PKL
kes«_ajghteraan Pedagang |dan Asongan di Kab. 100 651 23,92 65,15 441
Kaki Lima dan Asongan  [Kebumen dan terbangunnya
tempat usaha PKL dan
Asongan di Kabupaten
Kebumen. 100 0,00 2,65 97,35 0,00
Kegiatan Anggaran
1. Pembinaan Organsasi Pedagang Kaki Lima dan Asongan Rp 757.503.000,00
3.  Penataan Tempat Berusaha bagi Pedagang Kaki Lima dan asongan Rp 351.521.000,00

KEPALA BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kebumen, 2 Januari 2019

KASI PEMBINAAN DAN PEMBERDAYAAN PKL
BIDANG PENGEMBANGAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

SRI WAHYUROH, SH MOCHAMAD MUHNI, SH
NIP. 19650304 1995002 2 001 NIP. 19630308 199002 1 001

Mengetahui,
KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI INDUSTRI KREATIF DAN INOVATIF

BIDANG PERINDUSTRIAN

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

KEPALA BIDANG PERINDUSTRIAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

DIDIK PRAPTIASTUTI, SH, M.Si

NIP. 19651027 198603 2 009

Kebumen, 2 Januari 2019

KASI INDUSTRI KREATIF DAN INOVATIF
BIDANG PERINDUSTRIAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

AZIDA NURUL HAYYA, S.STP, M.Si
NIP. 19781017 199711 2 002

Mengetahui,

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO

NIP. 19620301 198503 1 013

Sasaran Program / " N Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) (%) (%) i (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. [Meningkatnya daya Meningkatnya kualitas
saing industri dengan dan mutu produk yang
melakukan penerapan |dikenal masyarakat luas
teknologi produksi
sederhana dan mudah 100 7,38 28,43 30,34 33,85
dikuasai untuk
diversifikasi produk dan
desain dalam membuat
inovasi
2. |Meningkatnya daya Meningkatnya kualitas
saing IKM yang berbasis |dan mutu produk para
sumber daya lokal baik |Pengrajin.
pengolahan hasil 100 20,04 28,32 26,38 25,26
pertanian maupun non
pertanian melalui
fasilitasi bagi IKM
Kegiatan Anggaran
1.  Pengembangan sistem inovasi teknologi Industri Rp 537.480.000,00
2.  Fasilitasi bagi IKM terhadap Pemanfaatan Sumber Daya Rp 818.103.000,00




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI INDUSTRI LOGAM, MESIN, DAN TEKSTIL
BIDANG PERINDUSTRIAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program / " N Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) (%) (%) i (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Meningkatnya daya Tercapainya peningkatan

saing IKM yang berbasis |pengetahuan/ketrampilan,
sumber daya lokal baik |kuantitas dan mutu sesuai

pengolahan hasil standar yang berlaku

X 100 53,95 11,46 33,82 0,77
pertanian maupun non
pertanian melalui
fasilitasi bagi IKM
2 |Terbangunnya Kawasan |Tersusunnya NA, Draft dan
Industri di Kabupaten Perda RIPIDA serta fasilitasi 100 19,39 36,81 30,92 12,88
Kebumen pembangunan Kawasan
Industri
Kegiatan Anggaran
1.  Pembinaan IKM dalam memperkuat Jaringan Klaster Industri Rp 606.978.000,00 APBD/DAK
2. Penyusunan Rencana Induk Industri Daerah Rp 49.510.000,00
Kebumen, 2 Januari 2019
KEPALA BIDANG PERINDUSTRIAN KASI INDUSTRI LOGAM, MESIN DAN TEKSTIL
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN BIDANG PERINDUSTRIAN
KABUPATEN KEBUMEN DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN
DIDIK PRAPTIASTUTI, SH, M.Si H. MUHARI, SE
NIP. 19651027 198603 2 009 NIP. 19650707 199903 1 002

Mengetahui,
KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN
KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO
NIP. 19620301 198503 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2019
KASI INDUSTRI AGRO, KIMIA DAN HASIL HUTAN

BIDANG PERINDUSTRIAN

DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN KABUPATEN KEBUMEN

Sasaran Program / " N Triwulan
NO Indikator Kinerja Target (%
Kegiatan ! get (%) (%) (%) i (%) IV (%)
1 2 3 4 5 6 7
1. |Tercapainya Terlaksananya pelatihan /
Pengembangan IKM di  |[magang dan bantuan alat
bagi IKM di Kabupat
Kabupaten kebumen 28!  fabupaten 100 13,70 18,51 41,47 26,32
Kebumen.
Kegiatan Anggaran

Pembinaan kemampuan dan ketrampilan kerja bagi IKM di lingkungan IHT dan/atau  Rp

daerah penghasil bahan baku IHT (DBHCHT)

KEPALA BIDANG PERINDUSTRIAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

DIDIK PRAPTIASTUTI, SH, M.Si

NIP. 19651027 198603 2 009

580.000.000,00

Kebumen, 2 Januari 2019

KASI INDUSTRI AGRO, KIMIA DANHASIL HUTAN
BIDANG PERINDUSTRIAN
DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

GURUH DWIPUTRA, S.HUT
NIP. 19770725 200501 1 007

Mengetahui,

KEPALA DINAS PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

KABUPATEN KEBUMEN

Drs.H. NUGROHO TRI WALUYO

NIP. 19620301 198503 1 013
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